Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和7年8月1日 国土交通省関東地方整備局 甲府河川国道事務所

令和7年度 第2回山梨県地下占用物連絡会議を開催します

「山梨県地下占用物連絡会議」は、道路管理者と地下占用事業者が、相互の点検計画や点検結果を 共有するほか、道路陥没を防ぐ取組の情報共有などを行う場として、道路メンテナンス会議の下部 組織として設置された会議で、令和7年4月25日に第1回会議を開催いたしました。

下記のとおり「令和7年度 第2回山梨県地下占用物連絡会議」を開催しますのでお知らせします。

日 時:令和7年8月6日(水) 15時00分~

場 所:国土交通省 関東地方整備局 甲府河川国道事務所

会議形式:WEB形式

議事(予定):・R6年度の主な地下占用物等の施設点検実施状況

• 意見交換等

報道関係の皆様へ

- ・マスコミ関係者で取材を希望される方は、8月5日(火)15:00までに別紙1より事前登録をお願いします。
- ・カメラ撮りは冒頭の事務所長挨拶までとさせていただきます。
- ・意見交換等は非公開とさせていただきます。
- ・会議後の記者対応を行いますので、取材対応のある方は1階ロビーにてお待ちください。

<発表記者クラブ>

竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 山梨県政記者クラブ

<問い合わせ先>

関東地方整備局 甲府河川国道事務所

電話:055-252-5491(代表) メールアドレス:ktr-koho-koufu@mlit.go.jp

副所長(道路) 下平 (しもだいら)

地域防災調整官 竹渕 (たけぶち)

令和7年度 第2回山梨県地下占用物連絡会議 会場案内図

〒400-8578 山梨県甲府市緑が丘1-10-1 電話 055-252-5491



※当事務所は敷地が狭く、駐車スペースが限られているため、 極力、公共交通機関をご利用をお願いいたします。

令和7年度 第2回山梨県地下占用物連絡会議 取材登録書

期限 : 8月5日(火) 15:00まで

8月6日(水)の標記会議の取材をご希望の報道機関におかれましては、事前に登録をお願いします。

1.	報道機関名			

2. 氏名等

氏名 (代表者のみ)	連絡先 (携帯電話等)	参加人数	車両台数	備考

- ※氏名は代表者の方、人数は代表者を含めた数をお書きください。
- ※取材時には警備の都合上、必ず腕章又は身分証明書を着用いただくようお願いします。 着用がない場合は、取材をご遠慮いただく場合があります。
- ※連絡先は、当日連絡可能な連絡先を記入して下さい。会議の中止・遅延等がある場合 に連絡をさせていただきます。
- ※当日は、甲府河川国道事務所へ会議開始(14:50)までに来所願います。
- ※会場では、担当者の指示に従ってください。
- 3. 送付先 メールアドレス:ktr-koho-koufu@mlit.go.jp
- 4. 問合せ先 国土交通省関東地方整備局 甲府河川国道事務所 地域防災調整官 竹渕 電話 055-252-5491 (代表)